ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONCURSO PÚBLICO - Edital Nº 001/2017/PMP

AVISO DE NOMEAÇÃO

O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições, torna pública a NOMEAÇÃO dos candidatos
aprovados no Concurso Público nº 001/2017/PMP em cumprimento ao item 6.1 da sentença do processo n°
0804356-20.2020.8.14.0040, destinado ao preenchimento de vagas para cargo de Professor do quadro de pessoal
efetivo de Nível Superior da Prefeitura e CONVOCA para comparecerem na sede da Coordenadoria de
Treinamentos e Recursos Humanos - CTRH, localizada no Bairro Rio Verde, Rua Tiradentes, S/N, esquina com Av.

Tancredo Neves, Parauapebas/Pará, no dia 03 de maio de 2024, conforme cronograma de
habilitação que ficará disponível no site da prefeitura https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-de-

parauapebas/prefeitura-municipal-de-parauapebas-professor-2017-01-2017/, munido de cópia legível dos
documentos, das certidões e da via original dos exames, conforme Edital Nº 001/2017-Abertura e Edital Nº
02/2018 – Retificações.

CARGO: 9 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – MATEMÁTICA – ZONA URBANA
ORDEM-COTA-NOME-PORTARIA/ANO
9 - CARLOS ANTONIO NASCIMENTO DA SILVA - 421/2024; 10 - JORDANA RAQUEL DA SILVA LOPES MINE -
422/2024.

CARGO: 10 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – MATEMÁTICA – ZONA RURAL
ORDEM-COTA-NOME-PORTARIA/ANO
12 - LUCAS MORAIS DO NASCIMENTO - 423/2024; 13 - HELOBALDO DE JESUS GONCALVES DIAS - 424/2024.

CARGO: 11 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA – ZONA URBANA
ORDEM-COTA-NOME-PORTARIA/ANO
26 - FABRICIO MESQUITA SILVA DIAS - 425/2024; 27 - CARLA CAROLINE DO CARMO GONCALVES - 426/2024.

CARGO: 13 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – CIÊNCIAS – CFB – ZONA URBANA
ORDEM-COTA-NOME-PORTARIA/ANO
6 - TIAGO DOS SANTOS DIAS - 427/2024; 7 - RIVELINO ARRUDA CARNEIRO - 428/2024.

CARGO: 14 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – CIÊNCIAS – CFB – ZONA RURAL
ORDEM-COTA-NOME-PORTARIA/ANO
6 - PATRICK SOUZA PEREIRA - 429/2024; 7 - JAILSON SILVA HOLANDA - 430/2024.

CARGO: 15 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – HISTÓRIA – ZONA URBANA
ORDEM-COTA-NOME-PORTARIA/ANO
12 - JOSE FILHO PEREIRA DOS SANTOS - 431/2024.

CARGO: 17 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – GEOGRAFIA – ZONA URBANA
ORDEM-COTA-NOME-PORTARIA/ANO
7 - ELIETE DOS SANTOS LIMA - 432/2024; 8 - RODRIGO MARTINS FERREIRA - 433/2024; 9 - MARIA DE
FATIMA SILVA GARCIA - 434/2024.

CARGO: 5 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I- EDUCAÇÃO INFANTIL- CICLOS INICIAIS- ZONA
URBANA
ORDEM-COTA-NOME-PORTARIA/ANO
166 - ROSILENE BARBOSA BRAGA -435/2024; 167  - ANTONIETE SOUSA DA SILVA - 436/2024; 168 -SILMA
NASCIMENTO CARVALHO - 437/2024; 169 - KATIA DANTAS VANDERLEI - 438/2024; 170 - ADRIANE DE
NAZARE SILVA BARROS PEDRO - 439/2024.

Parauapebas (PA), 25 de abril de 2024.

Darci José Lermen
Prefeito Municipal de Parauapebas

https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-de-parauapebas/prefeitura-municipal-de-parauapebas-professor-2017-01-2017/
https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-de-parauapebas/prefeitura-municipal-de-parauapebas-professor-2017-01-2017/

		2024-04-24T15:49:50-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049